30.03.2017г. №202
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «МАЙСК» от 28. 01.2016г. № 135 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В
МО «МАЙСК» НА 2015- 2020 ГГ.
В соответствии с Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 28.06.1995г. № 98-ФЗ, «Основы законодательства РФ о культуры» от 09.10.1992 г. № 3612-1; Федеральный закон от 29.12.1994г № 78-ФЗ «О библиотечном деле», Решения Думы МО «Майск» от 28.05.2015г. № 104 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных целевых программ МО «Майск», их формирования и реализации, и порядка проведения оценки их эффективности»,  руководствуясь статьями 24, 44 Устава муниципального  образования «Майск» Дума муниципального образования «Майск» 

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и утвердить в новой редакции согласно приложению Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Майск» на 2015 – 2020гг», утвержденной Решением Думы МО «Майск» от 28. 01.2016г. № 135.
2. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике» и разместить на офи​циальном сайте администрации МО «Майск» www. maisk-adm.ru
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Майск»





        А.И.Серебренников

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Таблица №1                          к Приложению №1

Решения Думы МО «Майск» 

от 28 января 2016г. № 135

( в ред. от 30.03.2017г.)



	Перечень
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятий  муниципальной целевой программы  
	
	
	
	
	
	
	
	

	«Развитие культуры в муниципальном образовании на 2015-2020 годы» ( в редакции Решения Думы МО "Майск" от 30.03.2017г. №202)

	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия Программы

	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Раздел 1.  Проведение культурно-массовых мероприятий
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	Рождественские праздники
	Местный бюджет
	ежегодно  январь
	0,00
	
	
	
	
	
	
	Администрация МО "Майск"; МБУК «Майский СДК»

	
	
	Другие источники
	
	5,00
	
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	

	1.2.
	Крещение Господне
	Местный бюджет
	ежегодно  январь
	0,00
	
	
	
	
	
	
	Администрация МО "Майск"; МБУК «Майский СДК»

	
	
	Другие источники
	
	20,00
	5,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	

	1.3.
	Татьянин День
	Местный бюджет
	Ежегодно  январь
	0,00
	
	
	
	
	
	
	Администрация МО "Майск"; МБУК «Майский СДК»

	
	
	Другие источники
	
	5,00
	
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	

	1.4.
	День Святого Валентина
	Местный бюджет
	ежегодно  февраль
	0,00
	
	
	
	
	
	
	Администрация МО "Майск"; МБУК «Майский СДК»

	
	
	Другие источники
	
	6,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	

	1.5.
	День защитника Отечества
	Местный бюджет
	ежегодно  февраль
	8,75
	
	1,75
	1,75
	1,75
	1,75
	1,75
	Администрация МО "Майск"; МБУК «Майский СДК»

	
	
	Другие источники
	
	12,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	

	1.6.
	Масленка
	Местный бюджет
	ежегодно  март
	0,00
	
	
	
	
	
	
	Администрация МО "Майск"; МБУК «Майский СДК»

	
	
	Другие источники
	
	12,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	

	1.7.
	Международный женский день
	Местный бюджет
	ежегодно  март
	5,00
	
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	Администрация МО "Майск"; МБУК «Майский СДК»

	
	
	Другие источники
	
	7,00
	2,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	

	1.8.
	День Победы
	Местный бюджет
	Ежегодно май
	191,70
	141,70
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	Администрация МО "Майск"; МБУК «Майский СДК»

	
	
	Другие источники
	
	340,00
	115,00
	45,00
	45,00
	45,00
	45,00
	45,00
	

	1.9.
	Последний звонок
	Местный бюджет
	ежегодно  май
	9,00
	
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	1,00
	Администрация МО "Майск"; МБУК «Майский СДК»

	
	
	Другие источники
	
	18,00
	5,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	1,00
	

	1.10.
	День защиты детей
	Местный бюджет
	ежегодно  июнь
	5,00
	
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	Администрация МО "Майск"; МБУК «Майский СДК»

	
	
	Другие источники
	
	7,00
	2,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	

	1.11.
	День России
	Местный бюджет
	Ежегодно  июнь
	5,00
	
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	Администрация МО "Майск"; МБУК «Майский СДК»

	
	
	Другие источники
	
	5,00
	
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	

	1.12.
	День Молодежи России
	Местный бюджет
	ежегодно  июнь
	5,00
	
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	Администрация МО "Майск"; МБУК «Майский СДК»

	
	
	Другие источники
	
	5,00
	
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	

	1.13.
	День Села
	Местный бюджет
	ежегодно  июль
	60,05
	10,05
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	Администрация МО "Майск"; МБУК «Майский СДК»

	
	
	Другие источники
	
	88,50
	13,50
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00
	

	1.14.
	День знаний
	Местный бюджет
	ежегодно  сентябрь
	5,00
	
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	Администрация МО "Майск"; МБУК «Майский СДК»

	
	
	Другие источники
	
	6,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	

	1.15.
	День пожилого человека
	Местный бюджет
	ежегодно  октябрь
	25,00
	
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	Администрация МО "Майск"; МБУК «Майский СДК»

	
	
	Другие источники
	
	152,50
	27,50
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	

	1.16.
	День работников сельского хозяйства
	Местный бюджет
	ежегодно  ноябрь
	48
	8,00
	8,00
	8,00
	8,00
	8,00
	8,00
	Администрация МО "Майск"; МБУК «Майский СДК»

	
	
	Другие источники
	
	24
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00
	

	1.17.
	Новогодние праздники
	Местный бюджет
	ежегодно декабрь
	10,00
	
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	Администрация МО "Майск"; МБУК «Майский СДК»

	
	
	Другие источники
	
	60,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	

	1.18.
	Участие в проведении районных мероприятий
	Местный бюджет
	в течение года
	25,00
	
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	Администрация МО "Майск"; МБУК «Майский СДК»

	
	
	Другие источники
	
	62,00
	12,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	

	Итого по разделу 1
	Местный бюджет
	
	402,50
	159,75
	48,75
	48,75
	48,75
	48,75
	47,75
	Финансовое отдел администрации МО

	
	
	Другие источники
	
	835,00
	202,00
	127,00
	127,00
	127,00
	127,00
	125,00
	

	Раздел 2.  Финансирование деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры
	
	
	
	
	
	

	2.1.
	Затраты на зарплату и начисления
	Местный бюджет
	два раза в месяц
	18518,68
	2413,38
	2530,70
	3176,60
	3448,00
	3450,00
	3500,00
	Финансовое отдел администрации МО

	2.2.
	Нормативные затраты на коммунальные услуги
	Местный бюджет
	ежемесячно
	947,00
	142,00
	145,00
	150,00
	160,00
	170,00
	180,00
	Финансовое отдел администрации МО

	2.3.
	Затраты на периодические издания и пополнение библиотечных фондов
	Местный бюджет
	два раза в год
	102,00
	17,00
	17,00
	17,00
	17,00
	17,00
	17,00
	Финансовое отдел администрации МО

	2.4.
	Затраты на прочие расходы.
	Местный бюджет
	в течение года
	60,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	Финансовое отдел администрации МО

	Итого по разделу 2
	Местный бюджет
	
	19627,68
	2582,38
	2702,70
	3353,60
	3635,00
	3647,00
	3707,00
	Финансовое отдел администрации МО

	Раздел 3.  Финансирование капитальных вложений в объекты учреждения культуры
	
	
	
	
	
	
	

	3.1.
	Реконструкция здания Абрамовского сельского клуба на 50 мест
	Местный бюджет
	2015г.
	14,50
	14,50
	
	
	
	
	
	Администрация МО "Майск"

	
	
	Народный  бюджет
	
	272,00
	272,00
	
	
	
	
	
	

	
	
	Другие источники
	
	105,00
	105,00
	
	
	
	
	
	

	
	Капитальное строительство  Дома культуры на 150 мест с библиотекой в с.Майск 
	Федеральный бюджет
	
	0,00
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	74273,26
	
	
	
	74273,26
	
	
	

	
	
	Местный бюджет
	
	5477,11
	118,00
	
	1450,00
	3909,11
	
	
	

	
	
	Другие источники
	
	0,00
	
	
	
	
	
	
	

	3.3.
	Приобретение музыкальных инструментов, звукового и светового  оборудования, сценицеских костюмов
	Местный бюджет
	в течение всего периода
	60,00
	12,00
	12,00
	0,00
	12,00
	12,00
	12,00
	Администрация МО "Майск"; МБУК «Майский СДК»

	
	
	Народный  бюджет
	
	561,21
	
	187,00
	74,21
	100,00
	100,00
	100,00
	

	
	
	Другие источники
	
	180,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	

	Итого по разделу 3
	Федеральный бюджет
	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	
	Областной бюджет
	
	74273,26
	0,00
	0,00
	0,00
	74273,26
	0,00
	0,00
	

	
	
	Местный бюджет
	
	5551,61
	144,50
	12,00
	1450,00
	3921,11
	12,00
	12,00
	

	
	
	Народный бюджет
	
	833,21
	272,00
	187,00
	74,21
	100,00
	100,00
	100,00
	

	
	
	Другие источники
	
	285,00
	135,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	

	ВСЕГО по Программе
	Федеральный бюджет
	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	

	
	
	Областной бюджет
	
	74273,26
	0,00
	0,00
	0,00
	74273,26
	0,00
	0,00
	

	
	
	Местный бюджет
	
	25581,79
	2886,63
	2763,45
	4852,35
	7604,86
	3707,75
	3766,75
	

	
	
	Народный бюджет
	
	1394,42
	272,00
	374,00
	148,42
	200,00
	200,00
	200,00
	

	
	
	Другие источники
	
	1015,00
	232,00
	157,00
	157,00
	157,00
	157,00
	155,00
	

	
	
	ВСЕГО
	
	102264,47
	3390,63
	3294,45
	5157,77
	82235,12
	4064,75
	4121,75
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


